
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo: PNRR- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Linea di investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico -

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36848 

Titolo del progetto: ApprendimentAttivo 

CUP: H84D23003350006 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

1 

Prot. Vedi Segnatura 

Ai docenti 

Al DSGA 

 

SEDE 

 

Al sito web – Banner PNRR 

All’albo online 

Alla sezione AT – Provvedimenti del Dirigente – sezione PNRR 

 

OGGETTO: GRUPPO OPERATIVO PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali (D.M. 66/2023) Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36848 - Titolo del 

progetto: ApprendimentAttivo 

Delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 29.01.2024 confermata dal CDI con delibera propria n. 27 

del 13.02.2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 66/2023 - PNRR – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

 

Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento PNRR – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università; Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023), in base al quale sono destinate all’ICS La Giustiniana le seguenti risorse finanziarie euro 
€50.671, 69 destinate alla formazione dei docenti in servizio e del personale ATA; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0001261/U del 05/03/2024 10:36

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo: PNRR- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Linea di investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico -

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36848 

Titolo del progetto: ApprendimentAttivo 

CUP: H84D23003350006 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

2 

Tenuto conto della delibera n. 42 del 29.01.2024 con cui il Collegio approvava la struttura del Progetto, 

la tempistica, gli incarichi; 

 

Tenuto conto della delibera n. 27 del 13.02.2024 con cui il Consiglio di Istituto approvava e accoglieva 

la struttura del Progetto, la tempistica, gli incarichi; 

 

Preso atto dell’accordo di concessione firmato e dell’autorizzazione ricevuta a realizzare il progetto, 
nonché della necessità di avviare i corsi dal 01.04.2024; 

 

Ritenuto  opportuno procedere alla costituzione del gruppo di lavoro a supporto delle attività inerenti 

il Piano scuola suddetto; 

 

Acquisita la disponibilità del personale interessato; 

 

D E C R E T A 

 

a. La costituzione del Gruppo Operativo di progetto come nominato dal Collegio dei Docenti, delibera 

n. 42 del 29.01.2024, e di seguito riportato. 

b. Il Gruppo sarà presieduto dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Marilena Abbatepaolo. 

c. Faranno parte del Gruppo Operativo, oltre al Dirigente Scolastico, il DSGA, il referente di Progetto 

e l’AA incaricato. 
 

INTERVENTO A (alunni) + INTERVENTO B (docenti) 

Responsabile Unico di Procedimento 

Coordinamento e Direzione 

DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Marilena Abbatepaolo 

Supporto Amministrativo DSGA 

Nr 1 AA 

Avv. Antonino F. Barbera 

AA (in corso procedura di 

individuazione) 

REFERENTE dell’intero progetto Referente per la 

formazione di docenti in 

servizio  

Prof.ssa Elisa D’ANDREA 

Gruppo operativo intervento  Docenti nominati dal 

Collegio: 

Per la primaria - 

Supporto alla FS PTOF 

 

 

Primaria: PIZZI – GRAMEGNA - 

UTINI 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo: PNRR- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Linea di investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico -

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36848 

Titolo del progetto: ApprendimentAttivo 

CUP: H84D23003350006 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

3 

 

Per la sede di Iannicelli –  

FS 

 

Per la sede di Rocco – FS  

 

Iannicelli: ROMANO A:E: 

 

 

Rocco: BONICIOLLI G. 

 

 

d. La presente nomina avrà durata pari alla realizzazione del progetto PNRR di cui al DM 66 del 2023 

e potrà essere prorogata in caso di proroghe della scadenza del progetto.  

e. La composizione del Gruppo operativo potrà subire variazioni sulla base di eventuali trasferimenti 

dei componenti. 

f. Gli incarichi saranno perfezionati con lettera di incarico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dr.ssa Marilena Abbatepaolo ) 
Firmato digitalmente 

   ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Il 04/03/2024 alle 20:06:10, 
Marilena Abbatepaolo ha confermato 
la volonta' di apporre qui la propria 
Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD.

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

